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h: 71 cm

Een fazant van deels gepolychromeerd messing. Gesigneerd.
HerremansH.-

100 120/

1

est.
Un faisan en laiton polychrome. Signé.

11 x 10 cm

“De stilte”. Een ets. Gesigneerd en genummerd 30/100.
BaksteenDirk-

40 50/

2

est.
”Le silence”. Une eau-forte. Signée et numérotée.

h: 19 cm

Een lot chinoiserie, bestaande uit een vaasje, drie Fo-hondjes, twee houten beeldjes en
een zittende Boeddha.

-

70 100/

3

est.
Un lot de porcelaine chinoise, comprenant un petit vase, trois chiens Fô, deux statues en
bois et un Bouddha assis.

12,5 x 9 cm

“De naaister”. Een ets. Gemonogrammeerd binnen de plaat.
SmitsJakob-

40 60/

4

est.
”La couturière”. Une eau-forte. Monogramme dans la planche.

1,70 g

Een 18 karaats wit en geel gouden ring bezet met een centrale smaragd van ± 0,15 ct. en
kleine diamantjes.

-

280 320/

5

est.
Une bague en or blanc et jaune 18 ct sertie d’une émeraude centrale de ± 0,15 ct et de
petits diamants.

Een gevarieerd lot oude glazen kerstversieringen.-

100 150/

6

est.
Un lot de décorations de Noël anciennes.

Een gevarieerd lot XIXe eeuwse drukblokken voor postkaarten.-

100 120/

7

est.
Un lot varié de blocs à impression pour cartes postales du XIXème siècle.
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h: 3 - 21 cm

Een vijfdelig toiletstelletje van groen glas. Een stop manco.-

40 50/

8

est.
Une garniture de toilette en verre vert. Un bouchon manquant.

32 x 25 cm

Een spiegel met gedreven tinnen lijst. Duitsland, omstreeks 1800.-

100 120/

9

est.
Un miroir à encadrement en étain repoussé. Allemagne, +- 1800.

7,80 g

Twee 18 karaats geel gouden trouwringen.-

180 230/

10

est.
Deux alliances en or jaune 18 ct.

Øn27 cm

Een Japanse gong van rood koper.-

80 120/

11

est.
Un gong japonais en cuivre rouge.

11 x 16 cm

“Veldwijk”. Ets. Gesigneerd en genummerd 20/75 buiten de plaat.
BaksteenDirk-

50 80/

12

est.
”Veldwijk”. Une eau-forte. Signée et numérotée 20/75 hors planche.

Ø: 23 cm

Een grote granieten vijzel met stamper.-

100 120/

13

est.
Un grand mortier avec pilon en granite.

50 x 60 cm

“Stilleven met koper en fruit’. Olieverf op doek. Doek opnieuw op te spannen.
De CortJules-

80 120/

14

est.
”Nature morte, cuivre et fruits”. Huile sur toile. Toile à resserrer.
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7,74 g

Een 18 karaats geel gouden ketting met hanger met afbeelding van Moeder Maria.-

200 250/

15

est.
Une chaîne en or jaune 18 ct avec pendentif à représentation de la Vierge.

h: 50 cm; Ø: 39 cm

Een cilindervormig kastje van licht mahoniehout met één deur en een marmeren blad.
Tijdperk Charles X.

-

70 80/

16

est.
Une armoire de forme cylindrique en acajou à une porte et tablette en marbre.

h: 8 - 37 cm

Een lot antiek messing, bestaande uit twee wijwatervaatjes, een kruisbeeld, een
aquamanile en een olielamp. 

-

25 50/

17

est.
Un lot de laiton, comprenant deux bénitiers, un crucifix, une aquamanile et une lampe à
huile.

Een grote verzameling silex en een olielampje.-

60 80/

18

est.
Une large collection de silex et une lampe à huile.

Een lot bestaande uit een aquarel, een pentekening, een olieverfschilderijtje en een
lithografie.

-

40 60/

19

est.
Un lot comprenant une aquarelle, un dessin à l’encre, une huile et une lithographie.

2,44 g

“Toi et Moi”. Een 18 karaats geel gouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van ± 0,50 ct.

-

550 650/

20

est.
”Toi et Moi”. Une bague en or jaune 18 ct sertie de brillants ayant un poids total de ± 0,50
ct.

33 x 53 & 31 x 41 cm

Een plexiglazen lezenaar en een houten tafelvitrine.-

40 60/

21

est.
Un lutrin en plexiglas et une vitrine de table en bois.
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24 x 29 cm

“Sloepen op het water bij valavond”. Pastel op papier. Gesigneerd.
HaentjensR.-

200 240/

22

est.
“Chaloupes sur l’eau au crépuscule”. Pastel sur papier. Signé.

Een lot van acht verschillende vroeg XXde eeuwse medailles. In houten kistje.-

40 60/

23

est.
Un lot de huit médailles différentes, début XXème siècle. Dans un coffret en bois.

30 x 35 cm

“Rivierlandschap”. Olieverf op paneel. Gesigneerd.
BlommeAlfons-

80 120/

24

est.
”Paysage et rivière”. Huile sur panneau. Signé.

10 g

Een 18 karaats geel gouden horloge zonder armband.
Bieri-

150 200/

25

est.
Une montre en or jaune 18 ct. Sans bracelet.

H. 50 cm

Een loopwagentje van metaal en kunststof in de vorm van een eend.-

50 60/

26

est.
Un trotteur en forme de canard en plastique et métal.

Punch, or the London Charivari. Vol. 10, nr 243, met index, vol. 11 en 13 (fout
genummerd). Ed. Londen 1846. Daarbij: Punch vol. 58 nr 1488 van 15/1/1870 en Judy
vol. 0007 (the very first) van 12/6/1867. Evenals: “L’Assiette au beurre 13/6/1908. Le
Cimetière Libre du Congo”. Goede staat. En “Art et le Beau n° 6 Juin 1906. Félicien Rops
Special. Ed. Librairie artistique et littéraire. En een catalogus van een Félicien Rops uit
1991.

-

50 80/

27

est.

”Punch, or the London Charivari”. Vol. 10, nr 243, avec index, vol. 11 en 13 (numération
fautive) . Ed. Londen 1846. Aussi: Punch vol. 58 nr 1488 de 15/1/1870 et Judy vol. 0007
(the very first) de 12/6/1867. Aussi: “L’Assiette au beurre 13/6/1908. Le Cimetière Libre
du Congo”. Bon état. Et “Art et le Beau n° 6 Juin 1906. Félicien Rops Special. Ed.
Librairie artistique et littéraire. Et un catalogue de Félicien Rops daté 1991.

h: 34 cm

Een antieke vierhoekige stolp op houten sokkel.-

40 50/

28

est.
Une cloche carrée en verre sur socle en bois. Antique.
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h: 50 cm

Een verguld houten spiegeltje in barokke stijl.-

50 80/

29

est.
Un petit miroir à encadrement doré, style baroque.

11,64 g

Een 18 karaats geel gouden hanger met 10 gram fine gold 999.9.-

400 500/

30

est.
Un pendentif en or jaune 18 ct, 10 grammes d’or fin 999.9.

h: 47 cm

Een albasten schouwpendule in empirestijl. Slinger en sleutel manco.-

200 240/

31

est.
Une pendule de cheminée en albâtre, style Empire. Balancier et clé manquants.

46 x 34,50 cm 

“Le Vieux Compagnon”. Gravure. E.A.
PeiserKurt-

50 100/

32

est.
”Le Vieux Compagnon”. Une gravure. E.A.

h: 40 cm

Een vaas van gesatineerd blauw glas met een tinnen bladerdecor. Begin XXe eeuw.-

40 50/

33

est.
Un vase en verre satiné bleu à décor de feuillage en étain. Début XXème siècle.

32 x 26 cm

“Mannenportret”. Olieverf op gemaroufleerd doek. Gesigneerd.
DielsHerman-

100 120/

34

est.
Portrait d’homme”. Huile sur toile marouflée. Signée.

1,70 g

Een 18 karaats geel gouden ring bezet met diamanten oude slijp met een gezamenlijk
gewicht van ± 0,40 ct. en een centrale saffier van ± 0,40 ct.

-

280 350/

35

est.
Une bague en or jaune 18 ct sertie de diamants ancienne taille ayant un poids total de ±
0,40 ct et d’un saphir central de ± 0,40 ct.
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54,55 g h: 4 cm

Een sterling zilveren mosterdpotje.-

100 150/

36

est.
Un pot à moutarde en argent Sterling.

32 x 21 cm

Een tabernakeldeurtje met een gepolychromeerd  gipsen reliëfdecor van Veronica met de
zweetdoek. Omstreeks 1600.

-

200 240/

37

est.
Une porte de tabernacle à décor en plâtre en relief de Sainte Véronique au Suaire. +-
1600.

Een oude rode studentenkepie in originele doos.
Chr. Lammerer, Regensburg-

40 50/

38

est.
Un képi d’étudiant rouge dans sa boîte d’origine.

Een lot van vijf verschillende XIXe eeuwse grafische werken.-

40 60/

39

est.
Un lot de cinq oeuvres graphiques, XIXème siècle.

15,52 g

Een 18 karaats geel gouden sleutelhanger met een 24 karaats geel gouden hanger van
10 g.

-

500 600/

40

est.
Un porte-clé en or jaune 18 ct avec pendentif en or jaune 24 ct de dix grammes.

48 x 38 cm

Een oude knuffelbeer in plexi presenteervitrine.-

60 80/

41

est.
Un ancien ours en peluche sous vitrine plastique.

26 x 34 cm

Een lot van drie etsen, Allen gesigneerd buiten de plaat:
- Jongensportret. Van Giel.
- Spelende kinderen met blokken”. Goudaan.
- Zicht op Antwerpen vanaf Linkeroever. Romain Malfliet.

-

30 50/

42

est.

Un lot de trois eaux-fortes, signées hors planche:
- Portrait de jeune homme. Van Giel. 
- Enfants qui jouent”. Goudaan.
- Vue sur Anvers de la rive gauche. . Romain Malfliet.
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48 x 50 x 21 cm

Een oude apothekersweegschaal. Incompleet.-

100 120/

43

est.
Une balance de pharmacie ancienne. Incomplète.

50 x 40 cm

“Reflet”. Een kleurenets. Gesigneerd en genummerd 8/35 buiten de plaat.
GoezuAndré-

40 60/

44

est.
”Reflet”. Une eau-forte en couleurs. Signée et numérotée 8/35 hors planche.

3,53 g

Een 18 karaats wit en geel gouden ring bezet met diamanten oude slijp met een
gezamenlijk gewicht van ± 0,3 ct.

-

280 350/

45

est.
Une bague en or blanc et jaune 18 ct sertie de diamants ancienne taille ayant un poids
total de ± 0,3 ct.

42,23 g h: 5 cm

Een sterling zilveren zout-en pepervaatje.-

120 170/

46

est.
Un ensemble à poivre et sel en argent Sterling.

Ø 12 cm

Een lot oude ‘patakons’, gepolychromeerde aardewerken plaquettes als decoratie voor
toteman of cougnou.

-

120 180/

47

est.
Un lot de ‘patakons’ anciens, plaquettes en faïence pour cougnou.

H. 24 cm

Een gebeeldhouwd jaden groep in de vorm van een vogel en pioenen.-

80 120/

48

est.
Un groupe en jade sculptée sous forme d’oiseaux et de pivoines.

14 x 21 cm

“Personages bij een ruïne in een romantisch landschap”. Aquarel op papier. Zonder
signatuur.

-

100 120/

49

est.
”Personnages, ruine et paysage romantique”. Une aquarelle sur papier. Pas de
signature.
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1,21 g

Een paar 18 karaats geel gouden oorbellen bezet met diamanten met een gezamenlijk
gewicht ± 0,60 ct.

-

550 650/

50

est.
Une paire de boucles d’oreilles en or jaune 18 ct sertie de diamants ayant un poids total
de ± 0,60 ct.

h: 56 cm

Een vrouwenbuste van wit composiet.-

100 120/

51

est.
Un buste féminin en composite blanche.

24,5 x 17,5 cm

“Begijnhof met non.” Aquarel op papier. Gesigneerd.
SurlemontLouise-

40 50/

52

est.
”Béguinage et béguine”. Aquarelle sur papier. Signée.

20 boeken m.b.t. Stad Antwerpen en de Haven. A.J.J. Delen. “Iconographie van
Antwerpen”. Ed. Kryn, Brussel, 1930. Genummerd 344/500. En 19 andere.

-

60 100/

53

est.
20 livres en relation avec Anvers et le port.

45 x 32 cm

“Spaanse drinker”. Aquarel op papier. Gesigneerd en gedateerd ‘67.
Loritat (?)-

50 100/

54

est.
”Buveur espagnol”. Une aquarelle sur papier. Signée et datée ‘67.

17,71 g

Twee zegelringen van 18 karaats geel en wit goud met initialen.-

380 450/

55

est.
Deux bagues à cachet en or blanc et jaune 18 ct, avec initiaux.

Een paar vierkante fauteuils met zwart lederen bekleding.-

120 200/

56

est.
Une paire de fauteuils carrés à revêtement en cuir noir.
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30 x 45 & 37 x 51 cm

Een lot van drie verzilverd koperen bas-reliëfs, waarbij twee met voorstellingen naar
werken van Goya.

-

120 200/

57

est.
Un lot de trois bas-reliefs en cuivre argenté, dont deux d’après Goya.

h: 31 cm

Een art deco lampenvoet van gesatineerd glas.
Scailmont, Manage-

120 180/

58

est.
Un pied de lampe Art Déco en verre satiné.

26 x 36 cm

“Griet 16-12-1980”. Een glasraam in lichtbak naar aanleiding van een geboorte.
Gesigneerd en gedateerd 1987.

ThomasEdmond-

100 120/

59

est.
”Griet 16-12-1980”. Un vitrail dans un bac lumineux à l’occasion d’une naissance. Signé
et daté 1987.

31,37 g

Een 18 karaats geel gouden geweven hanger.-

700 800/

60

est.
Un pendentif tissé en or jaune 18 ct.

h: 31 cm

Een paar lampenvoeten met glazen kralen.-

80 120/

61

est.
Une paire de pieds de lampe à perles en verre.

49 x 39 cm

“Naakt in portaal”. Olieverf op paneel. Gesigneerd.
PonsaertsFrançois-

120 180/

62

est.
”Nu et portail”. Huile sur panneau. Signé.

Een oude vilten hoge hoed in originele doos.
Chr. Händel, Bayreuth-

40 50/

63

est.
Un haut de forme ancien en feutre dans sa boîte d’origine.
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24 x 31 cm

“Boekenberg”. Pastel op papier. Gesigneerd.
MortelmansFrank-

100 120/

64

est.
”Montagne de livres”. Pastel sur papier. Signé.

Een roestvrij stalen quartzhorloge.
Rodania-

100 120/

65

est.
Une montre en acier inoxydable quartz.

h: 96 cm

Een gietijzeren kauwgomballenautomaat. In werkende staat.-

60 100/

66

est.
Un dispensaire à boules de gomme en fonte.

Ø 65 cm

Een oud scheepsroer.-

40 50/

67

est.
Un vieux gouvernail.

L. 93 cm

Een oude wandelstok met deels verguld messingen handvat.-

100 120/

68

est.
Un ancien bâton de marche à manche partiellement en laiton argenté.

67 x 47 cm

“Vrouwelijk naakt”. Een lithografie. Gesigneerd en genummerd 89/150 buiten de plaat.
OudotGeorges-

40 50/

69

est.
”Nu féminin”. Une lithographie. Signée et numérotée 89/150 hors planche.

Een lang parelhalssnoer met zoetwaterparels.-

150 200/

70

est.
Un long collier à perles d’eau douce.
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h: 50 - 95 cm

Een lot van drie verschillende koperen lampenvoeten.-

30 50/

421

est.
Un lot de trois pieds de lampe différents. Cuivre.

29 x 24 cm

“Vlaaikensgang”. Kleurenets. Gesigneerd buiten de plaat.
Van NesteAlfred-

30 40/

422

est.
”Vlaaikensgang”. Une eau-forte en couleurs. Signée hors planche.

Twee verschillende albums met Liebig chromo’s.-

30 35/

423

est.
Deux albums de chromos Liebig.

35 x 50 cm

“Cerabati Wasserbillig Luxembourg”. Een oude messingen reclameplaat.-

100 120/

424

est.
”Cerabati Wasserbillig Luxembourg”. Une affiche publicitaire ancienne en laiton.

80 x 68 x 43 cm

Een eikenhouten schrijfmeubeltje met een lade onderaan. Omstreeks 1800.-

120 200/

425

est.
Un petit bureau en chêne à un tiroir en dessous. +- 1800.

71 x 46 x 35  cm

Een gefineerd bijzettafeltje in Lodewijk XV-stijl met één lade, versierd met bronsbeslag
en marquetterie.

-

120 200/

426

est.
Une petite table en bois de placage style Louis XV à un tiroir, décoration de marqueterie
et montures en bronze.

h: 95; Ø: 40 cm

Een grote ronde tinnen schotel en een op elektriciteit gemonteerde kandelaar in barokke
stijl.

-

20 30/

427

est.
Deux grands plats ronds en étain et un candélabre Baroque monté à l'électricité.
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h: 60 & 78 cm

Twee messingen kerkkandelaars met gedreven decors, waarbij de grootste verzilverd.-

100 120/

428

est.
Deux candélabres d’église, décors repoussés, la plupart argentée.

24 x 28 cm

Drie etsen:
- “Stoomtrein in een landschap”. Niet gesigneerd.
- “Zelfportret. Artiestenproef. 
-  “Ruiters”. Weisbuch. 

-

30 50/

429

est.

Trois eaux-fortes:
“Train à vapeur dans un paysage”. Pas de signature.
“Autoportrait”. Epreuve d’artiste.
“Cavaliers”. Weisbuch.

74 x 63 x 38

Twee rollende bijzettafeltjes.-

50 80/

430

est.
Deux petites tables roulantes.

Een gevarieerd lot, voornamelijk blikken doosjes allerlei. Eerste helft XXe eeuw.-

30 40/

431

est.
Un lot varié, première partie XXième siècle. La plupart des conserves.

26 x 34 cm

“Boer aan een schuur”. Een ets. Gesigneerd buiten de plaat.
KoetserHenri-

40 50/

432

est.
”fermier et étable”. Une eau-forte. Signée hors planche.

l: 10 cm

Een lot glazen messenleggers.-

20 30/

433

est.
Un lot de porte-couverts en verre.

29 x 20 cm

“Moeder en kind”. Ets. Gesigneerd en genummerd 23/60 buiten de plaat.
Van den AbeeleJos-

20 30/

434

est.
”Mère et enfant”. Une eau-forte. Signée et numérotée 23/60 hors planche.
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Een reeks van zes houten faldistoria met gebeeldhouwde rug.-

200 240/

435

est.
Suite de six faldistoria en bois aux dossiers sculptés.

75 x 80 x 55 cm

Een kuipfauteuil van gebeeldhouwd en verguld hout in Lodewijk XVI-stijl.-

120 200/

436

est.
Un fauteuil en bois doré et sculpté style Louis XVI.

Ø: 54 cm

Een antieke rood koperen brasero.-

30 50/

437

est.
Un brasero en cuivre rouge antique.

h: 78 cm

Een barokke kerkkandelaar van gedreven messing met een voorstelling van het Lam
Gods.

-

60 100/

438

est.
Un candélabre d’église en laiton repoussé, représentation de l’Agneau Mystique.

26 x 36 cm

“La libre Esthetique...”. Een reproductie van een laat XIXde eeuwse affiche.-

40 60/

439

est.
”La libre Esthétique…”. Une reproduction d’une affiche , fin XIXème siècle.

Een reeks van zes gebeeldhouwd eikenhouten stoelen in renaissancestijl met lederen zit.-

100 120/

440

est.
Suite de six chaises en chêne sculpté de style Renaissance aux sièges en cuir.

h: 10 - 25 cm

Een lot geslepen kristal, bestaande uit een mauve en een paarse vaas op voet, een
mauve inktpot en een kleurloze vaas met 835‰ zilveren montuur.

-

80 100/

441

est.
Un lot de cristal taillé, comprenant un vase mauve sur pied, un encrier mauve et un vase
incolore à montures en argent 835‰.
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25 x 35 cm

“Personages”. Een zeefdruk naar een werk van Delvaux uit de verzamelde catalogus
door Mira Jacob.

-

60 100/

442

est.
”Personnages”. Une sérigraphie d’après Delvaux du catalogue par Mira Jacob.

16 x 21 & 30 x 40 cm

Een lot van vijf oude kartonnen reclameplaten, waarbij twee van ‘Astra roll-film’ en drie
van ‘Satrap’.

-

50 60/

443

est.
Un lot de cinq affiches publicitaires en carton, dont deux de ‘Astra roll-film’ et trois de
‘Satrap’.

19,5 x 14,5 cm

“De schilder”. Een ets. Postume uitgave van het prentenkabinet. Met papierstempel.
DanseAuguste-

40 50/

444

est.
”Le peintre”. Une eau-forte. Edition posthume. Avec tampon papier.

8,41 g

Een 18 karaats geel gouden hanger bezet met twee tanden.-

130 180/

445

est.
Un pendentif en or jaune 18 ct serti de deux dents.

68 x 35,5 x 27 cm 

Een paar Lodewijk XV nachtkastjes met een lade en een tussenblad. Gemarquetteerd.-

120 200/

446

est.
Paire de tables de chevet de style Louis XV ouvrant à un tiroir et à tablette d’entretoise.
Marquettées.

39 x 36 x 14 cm

Een apothekersweegschaal in vitrine. Achterste ruitje manco, onvolledig.-

120 200/

447

est.
Une balance de pharmacie sous verre. Une petite vitre à l’arrière manquante,
incomplète.

h: 40 & 50 cm

Een kandelaar en een olielampje van messing, beide gemonteerd als lampenvoet.-

30 50/

448

est.
Un candélabre et une lampe à huile en laiton, tout deux en pieds de lampes.
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44 x 31 cm

“Parkzicht”. Ets. Gesigneerd buiten de plaat en genummerd 26/75 buiten de plaat.
Roelant-

50 60/

449

est.
”Vue sur la parc”. Une eau-forte. Signée hors planche et numérotée 26/75 hors planche.

Een lot fantasie juwelen waaronder halssnoeren broches en oorbellen. Een
roestvrijstalen dameshorloge van Pontiac en een herenhorloge van Roamer.

-

50 100/

450

est.

Un lot de bijoux fantaisie, comprenant des broches, des colliers et des paires de boucles
d’oreilles. Egalement une montre pour dames en acier inoxydable Pontiac et une montre 
pour hommes Roamer.
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